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合 计

衷心感谢社会各界对我县慈善事业的大力支持！

单位
县委办
县人大办
县府办
县政协办
县纪委
县委组织部
县委宣传部
县委统战部
县委政法委
县委编办
县信访局
县社会治理中心
县委党校
县档案馆
钱江源国家公园管理局
县总工会
团县委
县妇联
县工商联
县残联
县文联
县科协
县发改局
县经信局
县公安局
县民政局
县司法局
县财政局
县人力社保局
县社会保险管理中心
县就业管理中心
县医疗保险服务中心
县自然资源和规划局
县住建局
县交通运输局
开化县交通工程质量安全监督站
县公路港航与运管中心
县交通运输综合行政执法队
县交通财务核算中心
开化铁路机场建设管理中心
县水利局
县农业农村局
县林业局
县林场
县文广旅体局
县体育中心
县图书馆
县文化馆
县退役军人事务局
县应急管理局
县审计局
县市场监管局
县统计局
县综合执法局
衢州生态环境局开化分局
县营商环境建设办
县监管办
县经济开发区管委会
县机关事务保障中心
县招商投资促进中心
开化传媒集团
县供销社
浙江开放大学开化学院
开化水库建设中心
县气象局
县税务局
开化县烟草专卖局
开化根宫佛国文化旅游区发展中心
县科技创新服务中心
县征迁事务中心
县法院
县检察院
县人武部
华埠镇政府
桐村镇政府
杨林镇政府
芹阳办事处
音坑乡政府
中村乡政府
林山乡政府
池淮镇政府
长虹乡政府

金额（元）
8100
13720
15600
11400
23900
7310
4600
5500
3200
2900
3500
2700
3500
2400
10500
3050
1100
1900
1100
3000
1100
1550
9300
7900
70851
9165
5000
17460
7000
3750
2350
3150
12400
13600
7700
500

10500
6200
700
700

8150.1
20250
9950
9700
7050
1500
1200
2100
3300
8200
4550
15350
4250
15600
6600
3150
3250
6300
9400
3050
15900
2500
2950
4200
2550
22500
4400
6150
2000
2400
15400
8650
3500
21170
9950

9101.48
18750
10120
8200
8600
17100
8650

人数（人）
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单位
苏庄镇政府
马金镇政府
齐溪镇政府
何田乡政府
村头镇政府
大溪边乡政府
县国控资产运营有限公司
县国控集团有限公司
县城镇有机更新有限公司
县国控工程管理有限公司
县三江生态工业投资公司
县华控股权投资公司
浙江菇联融资担保公司
县国控建材有限公司
开化大酒店有限公司
县华铁城市服务有限公司
县金盾保安服务有限公司
县国创置业有限公司
县水务公司
县城市建设发展有限公司
县新华书店
县两山投资集团有限公司
县电信股份有限公司
开化县人行
农业银行开化支行
中国银行开化支行
邮储银行开化支行
开化农商行
温州银行开化支行
浙江华康药业股份有限公司
县交通实业有限公司
浙江矽盛电子有限公司
绍兴市越城区开化商会
县教育局
县教育研究与培训中心
开化中学
衢州旅游学校
华埠中学
马金中学
崇化高中
开化一中
开化二中
开化三中
崇化初中
钱学森学校
实验小学
北门小学
天地小学
芹阳小学
城东小学
实验幼儿园
芹阳幼儿园
凤凰幼儿园
华埠中心幼儿园
池淮中心幼儿园
马金中心幼儿园
县培智学校
中村乡中心学校
音坑乡中心学校
林山乡中心学校
华埠镇中心学校
桐村镇中心学校
杨林镇中心学校
池淮镇中心学校
长虹乡中心学校
苏庄镇中心学校
马金镇中心学校
何田乡中心学校
齐溪镇中心学校
村头镇中心学校
大溪边乡中心学校
华埠镇枫树底社区
华埠镇东岸社区
华埠镇横街社区
汪宇祥
郑求星
汪涛
郑辉
刘立双
王金君
周路炜
陈祥超

金额（元）
8800
17266
7950
7250
9900
9100
1900

9400.01
1750
2600
2000
600
700
1900
700
1400
1150
900
3900
50

1110
20500
1810
1750
5450

1767.76
760

41100
1550

16270.71
19477
30000
1400
8200
3100
19300
13360
12701
9100
5900
12608
15550
12600
5600
1800
10400
12200
8900
4610
8100
8750
5000
7600
6999
4500
3700
2500
1500
3100
2400
15200
4200
2900
10300
3200
9100
8600
1700
1300
7600
2000
90
330

230.01
200
200
100
1
34
5

200
50

1177277.09

人数（人）
52
120
51
41
62
54
16
61
16
31
17
4
5
19
5
12
10
7
46
1
14
171
21
17
73
36
7

347
16
272
407

5
53
29
188
127
126
88
53
122
152
123
53
16
103
121
88
46
81
91
49
76
67
44
59
23
14
29
23
146
41
28
98
31
85
81
16
12
85
19
5
7
7
1
1
1
1
1
1
1
1

9525

开化县2023年慈善一日捐情况公示

开化县慈善总会 2023年12月1日

本报讯 （通讯员 郑凌红）“我认
为，开化应该打造长三角最佳旅游目的
地”“开化打造生态康养旅居地，是最有
前景的 IP”……近日，在县行政中心4号
楼会议室内，来自开化县根宫佛国文化
旅游区和文化旅体局的干部们，围绕《开
化大文旅事业的发展思路（初稿）》谋思
路，谈体会，以“大党群+大产业+大服
务+大营销”四大模块串联各项工作，确
保下好文旅发展“先手棋”。

为最大限度集中集体智慧，凝聚文
旅发展“同心圆”，根宫佛国发展中心协
同文广旅体局以“心旅空间”“头脑风
暴”、8090宣讲、清廉单元建设、季度之
星评选等为载体，收集建议、听取心声、
约束纪律、激励干劲互相融合，进一步激
发了全体机关干部的干事热情。

根宫佛国发展中心相关负责人表
示，将在岁末年初全力做好十项重点工
作，即围绕国家公园+全域旅游、5A县
城+产业集聚、黄金水岸+乡村旅游、文
旅铁军+项目攻坚等十个项目，扩增量、
活存量、强品牌、优服务、促合作，为开化
文旅高质量发展提级赋能。

本报讯（通讯员 江滢）近日，开化
县北门小学和新疆乌什县依麻木镇中心
小学的少先队员们开展了以“小小石榴
籽，书信传真情”为主题的书信手拉手结
对活动。

开化县北门小学四至六年级的少先
队员们收到来自新疆小伙伴寄出的第一
封书信。少先队员们纷纷表示，要向远
方的朋友们介绍美丽开化的风土人情，
欢迎他们来到自己的家乡做客。

小小的书信，一笔一划间，让文字有
了温度，让信函充满温情。“学校自2019
年来一直和新疆结对学校保持着书信往
来，通过此次活动，让少先队员在同根同
源的文化传承中增进友谊、促进团结，将
中华民族共同体意识牢牢扎根在少先队
员的心中。”大队辅导员表示。

本报讯（记者 姚雪 通
讯员 项文昊）“对于明年村
集体产业发展，大家有没有
好的想法？”近日，在长虹乡
芳村村党群服务中心门口，
村党支部书记江春花召集党
群联心议会成员开起商讨
会。一旁，不少在广场上晒
太阳的村民也一起“列席”会
议。

“村里茶园的效益还不
错，下一步可以扩大面积
吗？”“建议流转些土地，发展
果蔬种植产业。”会上，大家
各抒己见，讨论得热火朝天，
村集体产业未来发展也在你
一言我一语中逐渐明确了方
向。“村庄发展关系每一位村
民的切身利益，大家共同商
讨争取让大多数人满意。”江
春花说，村里实行党群联心
议会制度以来，不仅产业发

展有了起色，大家的关系也
变得更加和谐，联心议会商
讨后确定的发展村集体茶
园、出租办公大楼等事项已
带动村集体增收45万余元。

为进一步密切党群关
系，完善党群服务中心“主阵
地”服务内容，推动新时代

“三民工程”走深走实，长虹
乡建立党群联心议会制度，
动员村党组织常态化联系群
众、多渠道服务群众，最大限
度地推动农村服务管理向末
端延伸，畅通基层治理末梢，
做到知民情、解民忧、办民
事，构建乡村治理大格局。
截至目前，各村因地制宜，依
托村党群服务中心、村级广
场等场所，设立党群集中议
事点23个。

翻开芳村村党群联心议
会记录本，上面详细记录了

村里每次开会的时间、地点
以及具体内容：从创文攻坚
环境整治如何推进、村集体
产业如何发展，到组建村志
愿服务队、留守儿童假期邻
里托管……厚厚的记录本，
更像是村里的“大事记”，记
录了村庄发展的方方面面。

“只要是村里的事，无论大
小，都可以上会。”江春花介
绍，在开会之前由联心议会
面向村民征集议题，按照征
集、上会、讨论、表决、实施与
监督 6 个环节开展民主议
事，并针对问题采取“项目
式”销号进行管理，将问题办
结情况及时公开公示，并在
下次党群联心议会上给予通
报。

不一样的群体，不一样
的声音，为村集体决策提供
了不少有用建议。芳村村党

群联心议会固定成员有 21
名，由村两委干部、网格长、
党员代表、村民代表以及优
秀乡贤担任。通过联心议
会，不少村民的意见和诉求
得到了解决。“我上次在会上
反映家门口的路灯坏了，结
果第二天村里就把路灯修好
了，联心议会真的不错。”村
民张金梅说。

“我们有时趁着大家吃
了饭在门口唠家常的时候，
就把事情一块商量了，这样
商量着，周围的老百姓就聚
过来了，百姓的意见也收集
更多。”江春花说，村里召开
会议的形式灵活多样，不规
定时间，不拘泥于会场，方便
群众及时参加，增强参与积
极性。今年以来，芳村村已
经召开联心议会 13 次，办
理、解决村里相关事项25个。

长虹党群联心议会制延伸为民“触角”

开化“大文旅”下好
先手棋干出新动力

小小石榴籽
书信传真情

（9月1日—11月29日）

中国人民政治协商会议第十
一届开化县委员会常务委员会第
十次会议决定：增补余尧正同志为
政协第十一届开化县委员会委员。

政协开化县委员会
2023年12月4日

关于增补余尧正
同志为政协第十
一届开化县委员
会委员的决定

（2023年12月4日政
协第十一届开化县委
员会常务委员会第十
次会议审议通过）


